бул. Пушкина, д. 34, г. Донецк, 283050

Тел. +7(856) 300-35-02, +7(949) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru; ОГРН 1229300165258

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2024 г.            № 5/1

Об установлении тарифов на перевозку пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок в городском сообщении на территории

Донецкой Народной Республики

В соответствии со статьей 19 Закона Донецкой Народной Республики от

29 сентября 2023 г. № 9-РЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Донецкой Народной Республике», пунктом 3 Указа временно

исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики от

13 апреля 2023 г. № 119 «О системе и структуре исполнительных органов

Донецкой Народной Республики», подпунктом 1.1.1 пункта 1.1, пунктом 1.4

раздела I Положения о Республиканской службе по тарифам Донецкой

Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 16 августа 2016 г. № 10-32,

Республиканская служба по тарифам Донецкой Народной Республики

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(РСТ ДНР)

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный №5705

от 28 марта 2024 г.

mailto:rst@pravdnr.ru

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на перевозку пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок в городском сообщении на территории Донецкой Народной

Республики:

за 1 пассажира - в размере 30,00 руб.;

за 1 место багажа - в размере 30,00 руб.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего Постановления,

являются максимально предельными и распространяются на перевозчиков

различных организационно-правовых форм, с которыми заключены

муниципальный контракт, концессионное соглашение, либо соглашение о

муниципально-частном партнерстве.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 мая 2024 г., но не

ранее даты его официального опубликования.

Руководитель        А.Н. Алипов